a Venti: in sopralinea.

53/

1145, gennaio, Genova

I  consoli del Comune riconoscono al monastero di San Siro la pro
prietà del piano di Castelletto e la facoltà di edificare entro limiti ben  
circoscritti, in m odo tale da non pregiudicare per una certa zona la vista 
della città e  del mare, vietandone comunque ogni futura alienazione.

C o p i a  semplice [C], Vetustior, c. 10 v., dal registro del XII secolo; c o p i a  
semplice [D], Settimo c. 10 r,, da C; c o p i a  semplice [E], Liber A , c. 10 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Comune 
Ianue emit a monacis Sancti Syri id quod continetur in ista laude anno Domini 
m ° c c ° l x i ,  die x v i i i  marcii, ut continetur in instrumento scripto manu Opicini de 
Musso notarii ».

1 Consoli nel 1135: O l i v i e r i ,  Serie dei consoli, p. 255.
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E d i z i o n e :  C a n a l e ,  II, p . 389; Liber iurium, I, n. 97; Codice diploma
tico, I ,  n. 141; B a s i l i - P o z z a ,  n. 84.

R e g e s t o :  B e l g r a n o ,  p. 453.

Hec est laus ecclesie Sancti Syri de plano Castelleti / (c. 10 v.).

In ecclesia Sancti [Syri, ante altare Sancti] Iohannis Evangeliste, 
consules Phylippus de Lamberto, Bellamutus, Tancleus de [Mauro] lau
daverunt et affirmaverunt quod ecclesia Sancti Syri, sine contradictione 
omnium venturorum consulum et comunis Ianue [et populi omniumque] 
personarum pro eis, habeat et nomine proprietatis possideat totum pla
num de vertice Castelleti sicut cernitur infra macerias et habeat potesta
tem ipsa ecclesia edificandi in ipso plano tabulas octuaginta de ecclesia, 
domis et ortis. E t ille octuaginta tabule sunt infra istas coherencias et 
mensuras: ex parte Bonifacii Mortuisitis terre sunt cane decem et novem 
salva tamen via de pedibus octo; ex parte civitatis sunt canne viginti sex 
et vacuum quod remanet ibi est per frontem cannas quinque, que currunt 
usque ad maceriam Ansaldi Aurie; ex parte Ansaldi Aurie sunt canne 
sedecim per frontem, salvo tamen podio suprano quod est comuni Ianue 
secundum laudes a comunis; ex parte ipsius podii sunt canne decem. Et 
iuxta illas octuaginta tabulas habeat ipsa ecclesia tabulas viginti ad edifi- 
candum, ut predictum est, ita quod planum, quod < e s t>  iuxta mace
riam et iuxta domum Sancti Honorati, omni tempore vacuum remaneat 
ad videndam civitatem et mare, set si evenerit in aliquo tempore quod 
vacuum illud perdat visum civitatis et maris, tunc predicta ecclesia habeat 
potestatem edificandi planum illud de predictis edificiis, aliud totum sit 
eiusdem ecclesie ita videlicet quod omni tempore vacuum maneat pro 
cimiterio ad utilitatem ipsius ecclesie et ad hoc ut populus possit inde 
videre civitatem et mare. Abbates vero Sancti Syri nec monachi nec ali
qua persona pro eis nullo in tempore istas res possint vendere nec donare 
nec alienare nec aliquo contratu obligare nec etiam aliquod edificium 
facere nisi ut supra dictum est aut licentia consu < lu > m  comunis Ianue. 
Et si in aliquo tempore predictum Castelletum venditum vel donatum aut 
edificatum sive alienatum fuerit, nisi ut predictum est, hec laus non pos
sit proficere utilitati ecclesie. Omnes laudes et rationes quas comune habe
bat in eo Castelleto sint vacue et irrite et comune Ianue non possit se inde 
ullo modo versus ecclesiam iuvare. Hanc vero laudem suprascripti consu
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les ideo fecerunt quoniam per duos preteritos consulatus predictum Castel- 
letum comuni Ianue laudatum fuerat, sed Albericus abbas ostendebat